

INDEX: DESIGN TO IMPROVE LIFE

Strandboulevarden 47 • DK-2100 • København Ø • Telefon: +45 3389 2005 • www.indexaward.dk

CHRISTIANSBORG

MF Kim Andersen
Folketinget, Christiansborg
1240 København K.

København den 7.juli 2006

Kære Kim Andersen

Nu hvor sommerferien står for døren, sender jeg dig hermed en status over INDEX:, så du kan følge lidt med i udviklingen af INDEX:2007.

ARRANGEMENTER:

Vi er i øjeblikket godt i gang med at planlægge arrangementerne, som skal finde sted fra den 17. august til den 24. september 2007. Programmet omfatter:

INDEX: AWARD, 24. AUGUST 2007:

INDEX: Award er designets Oscar – kun i København uddeles så store designpriser.

INDEX: Award uddeles af H.K.H. Kronprinsen, Økonomi- og Erhvervsministeren, Kulturministeren, Overborgmesteren, Kulturborgmesteren og INDEX: Partnere under overværelse af 900 inviterede gæster og medier fra ind- og udland. Allerede nu har over 150 førende designinstitutioner fra Nebraska til Kina og fra Australien til Finland tilmeldt sig for at kunne nominere til INDEX: Award og nomineringer strømmer ind fra hele verden!

INDEX: AWARD EXHIBITION, 17. AUG. – 24. SEP. 2007:

I INDEX: Award udstillingen, som åbnes af Kulturminister Brian Mikkelsen, vises de 100 topnominerede designs til INDEX: Award 2007 i en omfattende udstilling på Kgs. Nytorv. Udstillingsdesignet er i øjeblikket under udarbejdelse af en international designgruppe, og jeg tror, at jeg kan love en både imponerende og smuk oplevelse for de forventede 500.000 gæster.

INDEX: SERIES, AUG. 2007:

INDEX: Series handler om, hvordan brugercentreret design og innovation kan medvirke til udvikling af mere og bedre Design to Improve Life.

INDEX: Series systematiserer den nyeste internationale viden om brugercentreret design og innovation på en sådan måde, at det bliver lettere for virksomheder og designere at implementere processerne i deres virksomheder. I forbindelse med Series afholder vi 15 professionelle arrangementer for virksomheder, designere og offentligheden og udgiver 10 brochurer, et website og en database om emnet.

INDEX: DESIGN TO IMPROVE LIFE

Strandboulevarden 47 • DK-2100 • København Ø • Telefon: +45 3389 2005 • www.indexaward.dk

INDEX: SUMMIT, 25. – 28. AUG. 2007:

I august 2007 mødes 40 af verdens ledende eksperter i brugercentreret design og innovation i København for at deltage i INDEX: Summit.

Gruppen omfatter bl.a.: Ged Davis, Director of Strategic In-Sight, World Economic Forum, Bruce Nussbaum, editor design & innovation, Business Week, Arnold Wasserman, Idea Factory, Singapore, Pontus Wahlgren, Senior Industrial Designer, IDEO, USA. De mødes for at debattere den nyeste viden om design og innovation og for at skabe et ledende internationalt netværk for design og innovation med fysisk hjemsted i København. Samtidig holder deltagerne foredrag, master classes og workshops for danske designere, designstuderende og virksomheder.

FUNDRAISING:

Budgettet for INDEX: 2007 er på 30 mio. dkk. Økonomi- og Erhvervsministeriet har bevilliget 6 mio. dkk over to år, og et lignende beløb forventes til drift fra Københavns Kommune og Region Hovedstaden. Derudover forventes selve prisbeløbet på 3.75 mio. dkk., bevilliget fra særlige offentlige puljer, for at sikre prisernes uafhængighed af private interesser.

Tilbage står godt 14 mio. dkk., som skal rejses fra private virksomheder og fonde.

Det er derfor rart at kunne fortælle dig, at vi allerede nu har rejst 2.7 mio. dkk. i private midler. Desuden har vi indgået samarbejdsaftaler, som reducerer vores budgetudgifter til lokaler, markedsføring og hotelovernatninger væsentligt. Endelig er vi inde i særdeles positive forhandlinger med en række af Danmarks største virksomheder og fonde. Vi forventer derfor, at også den private fundraising vil være på plads ved udgangen af 2007, på trods af den store usikkerhed, der opstod som følge af diskussion af fusion mellem Dansk Design Center og INDEX:.

FUSION:

Der er mellem Dansk Design Center og INDEX: indgået hensigtserklæring om fusion efter 2007. INDEX: er således blevet givet muligheder for at gennemføre INDEX: 2007 med samme organisation, tænkning og netværk som i 2005. Jeg håber, det vil betyde, at vi står rigtig godt rustet ved udgangen af 2007 og har leveret de resultater, som du, vores partnere, vores store publikum og den danske og internationale designbranche forventer af os.

Jeg ønsker dig en rigtig god sommer og ser frem til fortsat samarbejde.

Venlig hilsen

INDEX:

Kigge Hvid
Direktør

kh@indexaward.dk
M: 6129 2004

INDEX: has taken an enormous step away from the rarified, even elitist, world of traditional design competitions, instead highlighting the idea that good design is something that has a direct and immediate impact on improving life. Andy Reinhardt, Business Week